
Paulista/PE, sexta-feira, setembro 20, 2024

MUNICÍPIO DE TIBAU/RN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO: Nº 514444/2024
ABERTURA: 05/09/2024
HORA: 08:30
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

CONJUNTA

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

  A empresa DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF n° 08.778.201/0001-26, sediada RODOVIA BR-101 NORTE, KM 
56,6 - GALPÃO 01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260, através de seu representante 
legal, declara sob as penas da lei que:

-  Assume inteira e completa responsabilidade pelo(a) fornecimento de materiais e/ou prestação dos serviços, nos 
prazos, forma e condições editalícios, sujeitos à fiscalização do Município de Tibau/RN;

- Não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos, atuando em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 
partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal de 1988;

- Não existem fatos supervenientes impeditivos de sua participação na presente licitação;

- Aceita todas as exigências formuladas neste Edital;

- Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela contratação;

- Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por 
afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela contratação.

- Informa os dados pessoais do representante legal que assinará o Contrato, como: MARIA EMILIA DE SOUZA 
FERRAZ, ADVOGADA, GERENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, SOLTEIRA, endereço RUA BARÃO DE 

BONITO, 408 - BAIRRO: VÁRZEA - RECIFE/PE - CEP: 50740-080, CPF: 056.537.014-67 e RG 635.326-2 SDS/PE, 
email:emilia.ferraz@drogafonte.com.br / contrato@drogafonte.com.br  e o número de telefone: (081) 2102-1819 / 

1815 / 1836 para contato.

- A exequibilidade dos preços da proposta após a fase de lances objeto deste Pregão, nas condições exigidas no 
respectivo Termo de referência.

- Assume inteira responsabilidade pela autenticidade e veracidade das certidões apresentadas e que se submete 
às condições do Edital, em todas as fases da licitação.

- Sua proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entregadas propostas.
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência 
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

- Cumpre plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no Edital do Pregão em epígrafe.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus efeitos de direito.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 11


